[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Муниципальное образование Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области
РЕШЕНИЕ
 № 265
Принято советом депутатов «21» марта 2022 года

О рассмотрении представления Тосненского городского прокурора от 04.02.2022 года № 86-64-2022 об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев представление Тосненского городского прокурора от 04.02.2022 года № 86-64-2022 об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции, совет депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Представление Тосненского городского прокурора от 04.02.2022 года № 86-64-2022 об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции удовлетворить.

2. Депутатам совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области выступить с инициативой об удалении главы муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области Егоровой Натальи Борисовны в отставку по основанию, предусмотренному подпунктом 4 части 2 статьи 74.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом обстоятельств, изложенных в представлении Тосненского городского прокурора от 04.02.2022 года № 86-64-2022 об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции, в случае отмены в судебном порядке решения совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области от 02.02.2022 №256 «Об удалении главы муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области Егоровой Натальи Борисовны в отставку».
3. Совету депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области досрочно прекратить полномочия Егоровой Натальи Борисовны как депутата совета депутатов  муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области по основанию, предусмотренному частью 7.1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом обстоятельств, изложенных в представлении Тосненского городского прокурора от 04.02.2022 года № 86-64-2022 об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции, в случае отмены в судебном порядке решения совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области от 02.02.2022 № 257 «О досрочном прекращении полномочий депутата совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области Егоровой Натальи Борисовны».

4. Аппарату по обеспечению деятельности совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего решения в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.

Глава муниципального образования                                                  Г.В. Сакулин